
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский» 

 

ПРИКАЗ 

 «21» февраля 2022 г.                      № 100 

 

О внедрении системы управления охраной труда (СУОТ) 

 

В соответствии со статьей 212 Трудового кодекса РФ, приказом Минтруда России 

от 29.10.2021 г. № 776н «Об утверждении Примерного положения о системе управления 

охраной труда», на основании решения общего собрания работников МБОУ СОШ № 1 г. 

Советский от 21.02.2022 г. (протокол № 4), в целях обеспечения системного подхода к 

решению задач охраны труда, снижения уровня производственного травматизма и 

недопущения профессиональной заболеваемости 

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2022 года Положение о системе управления 

охраной труда в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Советский» (приложение). 

2. Ответственность за организацию работы по СУОТ в структурных подразделениях 

возложить на Дидич Т.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

Теребенину А.В., заместителя директора по воспитательной работе, Михееву Е.Н., 

заместителя директора по АХЧ, Шигапову О.Т., заведующую производством.  

3. Гиниятуллиной А.В., специалисту по охране труда,  оказать методическую помощь 

соответствующим должностным лицам по организации системы охраны труда 

соответствии с действующим законодательством РФ. 

4. Признать утратившим силу Положение о системе управления охраной труда и 

обеспечением безопасности образовательного процесса, утверждённое приказом директора 

от 10.03.2017 года №76. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

Директор                                                                           Е.В.  Писаренко 

 

С приказом ознакомлены:                                                Т.В. Дидич  

                                                                                             А.В. Теребенина  

                                                      Е.Н. Михеева  

                                                         О.Т. Шигапова  

                                                               А.В. Гиниятуллина  

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-27T15:34:51+0500
	Писаренко Екатерина Владимировна




